РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от «30» марта 2018 г. № 312
г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в Решение Думы Нижнеилимского муниципального района от 30.12.2010 года № 39 «Об утверждении «Положения о земельном налоге, взимаемом на межселенной территории муниципального образования «Нижнеилимский район»

В соответствии c Федеральным законом от 30.09.2017 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2017 года   № 436-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы Нижнеилимского муниципального района 30.12.2010 года № 39 «Об утверждении «Положения о земельном налоге, взимаемом на межселенной территории муниципального образования «Нижнеилимский район» следующие изменения:

1.1 пункт 1 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение в соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации определяет на межселенной территории муниципального образования «Нижнеилимский район» ставки земельного налога (далее – налог), а также порядок и сроки уплаты земельного налога.»;

1.2 раздел IV «Порядок и сроки предоставления документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы» исключить.
2. Администрации Нижнеилимского муниципального района опубликовать настоящее Решение Думы Нижнеилимского муниципального района в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и разместить на официальном информационном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».
3. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике, финансам, бюджету и контрольной деятельности Думы Нижнеилимского муниципального района.
	Председатель

Думы Нижнеилимского

муниципального района

_______________С.А. Перфильева
	И.о. мэра

Нижнеилимского

муниципального района

_______________Т. К. Пирогова